
1 z 3 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování  
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov) 
 

Žádost o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu 
na základě ustanovení (§ 9 odst. 6 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění 

pozdějších předpisů 
1. Žadatel
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého pobytu/sídla organizace-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

Korespondenční adresa**) 

*) Nepovinný údaj za účelem urychlení operativní komunikace. 
**) V případě, že se liší od výše uvedené adresy trvalého pobytu - není-li zákonem určeno jinak, veškerá související korespondence bude 
zasílána na tuto korespondenční adresu. 

2. Zástupce žadatele, je-li zastoupen (na základě doložené plné moci)
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého pobytu/sídla organizace-ulice   Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

 Korespondenční adresa**) 

3. Název stavby – účel odnětí (dostatečně určitý popis)
……………………………,………………………………………...…………………………………………… 

…………………………………………………………………………….……………………………………… 

…………………………………………………………………………….……………………………………… 

…………………………………………………………………………….……………………………………… 

Charakter odnětí a požadovaná plocha k odnětí, u dočasného odnětí požadovaná doba odnětí 
včetně rekultivace: 

Trvalé: …………………………… (m2) 

Dočasné:………………………….  (m2), doba odnětí: ……………… 

Celkem: ………………………….   (m2) 



 
 
 
 

2 z 3 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování  
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov) 
 

4. Identifikace pozemků (jejich částí) na kterých má být půda odňata 
  Katastrální území: …………………………………………………….. 

Parcelní 
číslo  

Celková 
výměra (m2) 

Výměra  k odnětí 
(m2) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku 

      

      
      

      

      
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
(pozn.: v případě většího počtu pozemků se jejich seznam uvede v samostatné příloze žádosti) 
 
Parcelní čísla odnímaných pozemků, na kterých se nacházejí odvodnění nebo závlahy: 
…………………………………………………………………………….……………………………………… 

 
Parcelní čísla odnímaných pozemků, na kterých se nacházejí protierozní opatření: 
…………………………………………………………………………….……………………………………… 

5. Informace o zpracování osobních údajů 
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vyřízení žádosti v souladu se zákonem 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
zpracování mohou být dokumenty s osobními údaji za účelem vyřízení žádosti předávány dotčeným orgánům veřejné správy 
a pověřeným pracovníkům městského úřadu. Bližší informace o zpracování osobních údajů organizací a Vašich právech 
jsou zveřejněny na internetových stránkách www.mestokyjov.cz části Povinné informace. 
Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné.  
 
V…..................................... dne ................................. ....................................................................... 
         Podpis žadatele (razítko) 
  

http://www.mestokyjov.cz/


3 z 3 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování  
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov) 
 

Seznam příloh: 
Žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu musí kromě 
náležitostí podle správního řádu obsahovat účel zamýšleného odnětí a zdůvodnění, proč je 
navrhované řešení z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, životního prostředí a ostatních 
zákonem chráněných veřejných zájmů nejvýhodnější. Pokud je předmětem odnětí pouze etapa 
celkového záměru, žadatel uvede jeho konečný předpokládaný rozsah, zejména celkové požadavky 
na zemědělskou půdu.   
a) plná moc – v případě zastupování žadatele,
b) vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného umístění stavby na zemědělský půdní 
fond (dle § 11 – 14 vyhlášky MŽP č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF),
c) údaje katastru nemovitostí o pozemcích, jichž se navrhované odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu týká, s vyznačením vlastnických, popřípadě uživatelských vztahů k 
dotčeným pozemkům, a dále výměry parcel nebo jejich částí,
d) zákres navrhovaného odnětí v kopii katastrální mapy, popřípadě doplněné orientačním zákresem 
parcel z dřívější pozemkové evidence,
e) vyjádření vlastníka zemědělské půdy, jejíž odnětí ze zemědělského půdního fondu se navrhuje, 
nebo jiné osoby, která je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li  se o žadatele, k 
navrhovanému odnětí,
f) výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu výpočtu podle 
přílohy k zákonu o ochraně ZPF a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet, nejde-li o odnětí, 
při kterém se odvody nestanoví,
g) plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do zemědělského půdního 
fondu nebo rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy,
h) předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu jejich hospodárného využití,
i) vyhodnocení a návrh alternativ podle § 7 odst. 1 a 2 zákona o ochraně ZPF
j) výsledky pedologického průzkumu,
k) údaje o odvodnění a závlahách,
l) údaje o protierozních opatřeních,
m) zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany,
n) informaci, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu má být souhlas
s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podkladem,
o) plán vhodných opatření pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině. 


	fill_7: 
	fill_8: 
	Adresa trvalého pobytusídla organizaceulice: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	Adresa trvalého pobytusídla organizaceulice_2: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	1: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Celkem: 
	fill_1: 
	fill_7_2: 
	fill_8_2: 
	fill_9: 
	BPEJRow1: 
	fill_11_2: 
	Druh pozemkuRow1: 
	fill_13_2: 
	fill_14_2: 
	fill_15_2: 
	BPEJRow2: 
	fill_17_2: 
	Druh pozemkuRow2: 
	fill_19_2: 
	fill_20_2: 
	fill_21: 
	BPEJRow3: 
	fill_23: 
	Druh pozemkuRow3: 
	fill_25: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	BPEJRow4: 
	fill_29: 
	Druh pozemkuRow4: 
	fill_31: 
	fill_32: 
	fill_33: 
	BPEJRow5: 
	fill_35: 
	Druh pozemkuRow5: 
	fill_37: 
	fill_38: 
	fill_39: 
	BPEJRow6: 
	fill_41: 
	Druh pozemkuRow6: 
	fill_43: 
	fill_44: 
	fill_45: 
	BPEJRow7: 
	fill_47: 
	Druh pozemkuRow7: 
	fill_49: 
	fill_50: 
	fill_51: 
	BPEJRow8: 
	fill_53: 
	Druh pozemkuRow8: 
	fill_55: 
	fill_56: 
	fill_57: 
	BPEJRow9: 
	fill_59: 
	Druh pozemkuRow9: 
	fill_61: 
	fill_62: 
	fill_63: 
	BPEJRow10: 
	fill_65: 
	Druh pozemkuRow10: 
	fill_67: 
	fill_68: 
	fill_69: 
	BPEJRow11: 
	fill_71: 
	Druh pozemkuRow11: 
	fill_73: 
	fill_74: 
	fill_75: 
	BPEJRow12: 
	fill_77: 
	Druh pozemkuRow12: 
	fill_79: 
	fill_80: 
	fill_81: 
	BPEJRow13: 
	fill_83: 
	Druh pozemkuRow13: 
	fill_85: 
	fill_86: 
	fill_87: 
	BPEJRow14: 
	fill_89: 
	Druh pozemkuRow14: 
	fill_91: 
	fill_92: 
	fill_93: 
	BPEJRow15: 
	fill_95: 
	Druh pozemkuRow15: 
	fill_97: 
	fill_98: 
	fill_99: 
	BPEJRow16: 
	fill_101: 
	Druh pozemkuRow16: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	V: 
	dne: 
	Text1: 


